



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.
Bielsko - Biata

Bielsko-Biała, 1 września 2020 r.

WYJAŚNIENIA DO SIWZ (drugie)

dotyczy: przetargu pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku – Białej na okres 24 miesięcy” nr ref. 10/ZP/ZGO/2020

W odpowiedzi na pytania dotyczące ryzyka odpowiedzialności cywilnej w ramach przetargu nieograniczonego pn.: „Kompleksowe ubezpieczenie mienia oraz ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku – Białej na okres 24 miesięcy” Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Prosimy o potwierdzenie że w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń odpowiedzialności.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż w kwestiach nie uregulowanych zapisami w SIWZ będą miały zastosowanie OWU Wykonawcy – w tym dotyczące wyłączeń odpowiedzialności.

Pytanie 2.

Prosimy o zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej:

Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejsza klauzulą, postanowień umowy generalnej strony uzgodniły, iż każda ze stron może wypowiedzieć umowę generalną wyłącznie z zachowaniem 30-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec pierwszego 12-miesięcznego okresu rozliczeniowego z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może tego dokonać wyłącznie z ważnych powodów. Za ważne powody uzasadniające wypowiedzenie umowy przez Ubezpieczyciela uznaje się wyłącznie poniżej określone sytuacje: 1. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 2. jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym, 3. jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony nie wyraził zgody na dokonanie przez Ubezpieczyciela inspekcji ryzyka lub utrudnia jej przeprowadzenie, 4. jeżeli wskaźnik szkodowości określony na 40 dni przed końcem pierwszego okresu rozliczeniowego (liczony jako suma wypłaconych odszkodowań i założonych rezerw do składki zarobionej z ubezpieczeń pozakomunikacyjnych zawartych w ramach umowy generalnej) przekroczy 40%, gdzie przez składkę zarobioną rozumie się składkę przypadającą na okres, za który badana jest szkodowość, 5. jeżeli nastąpi pogorszenie warunków reasekuracyjnych, 6. jeżeli nastąpi zmiana polityki polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu/branży Klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.

43-300 Bielsko-Biała
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:
33 829 75 90

mail:
poczta@zgo.bielsko.pl
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421
REGON: 072321490
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:
Sąd Rejonowy
w Bielsku-Białej VIII
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:
15 115 600,00 zł



Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej o treści zaproponowanej przez Wykonawcę.

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej o następującej treści:

„Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyłącznie:

1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
2. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań, ustalona łącznie z wszystkich i dla każdego z ubezpieczeń zawartych w ramach Umowy Generalnej, do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy łącznie z wszystkich ubezpieczeń i za poszczególne rodzaje ubezpieczeń zawartych w ramach Umowy Generalnej) za pierwsze 9 miesięcy danego okresu rozliczeniowego przekroczy 50%.
3. Wzrost/spadek sumy ubezpieczenia o więcej niż 30% w stosunku do sum ubezpieczenia wskazanych w SIWZ”.

Pytanie 3.

Prosimy o przedstawienie wykazu środków trwałych podlegającego ubezpieczeniu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykaz środków trwałych podlegających ubezpieczeniu wraz z określeniem lokalizacji stanowi Załącznik nr 1 do niniejszego pisma (strony od 1 do 17).

Pytanie 4.

Prosimy o przedstawienie wykazu sprzętu elektronicznego z określeniem rodzaju, sumy ubezpieczenia oraz roku produkcji.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wykaz sprzętu elektronicznego z określeniem rodzaju, sumy ubezpieczenia oraz roku produkcji stanowi Załącznik nr 2 do niniejszego pisma.

Pytanie 5.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia:

- a. mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyka pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy: 10% wartości szkody nie mniej niż 100.000,00 zł
- b. maszyn od awarii i uszkodzeń: 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 zł

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia:

- a. mienia od ognia i innych zdarzeń losowych dla ryzyka pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy: 10% wartości szkody nie mniej niż 100.000,00 zł
- b. maszyn od awarii i uszkodzeń: 10% wartości szkody nie mniej niż 10 000,00 zł

Pytanie 6.

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł w każdej szkodzie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie franszyzy redukcyjnej lub udziału własnego dla ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej z tytułu prowadzonej działalności i posiadanego mienia – 10% należnego odszkodowania nie mniej niż 2.000 zł w każdej szkodzie.

Pytanie 7.

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że wszystkie wskazane limity odpowiedzialności są na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Pytanie 8.

Prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 20.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, eksplozji, implozji, dymu i sadzy w wysokości 20.000.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Pytanie 9.

Prosimy o wykreślenie zapisów wskazujących, że limit odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dotyczy wyłącznie hali sortowni i mienia znajdującego się w środku i potwierdzenie, że dotyczy całości ubezpieczonego mienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie zapisu, że limit odpowiedzialności dla szkód powstałych w wyniku: pożaru, wybuchu, dymu i sadzy dotyczy wyłącznie hali sortowni i mienia znajdującego się w środku i potwierdza, że dotyczy całości ubezpieczonego mienia.

Zmiana ta zostanie przedstawiona w Modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 10.

Prosimy przedstawienie podziału sumy ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający przedstawia podział sumy ubezpieczenia na poszczególne lokalizacje – Załącznik nr 1 (strony od 1 do 17):

Pytanie 11.

W odniesieniu do miejsca ubezpieczenia prosimy o wykreślenie zapisu: „dla maszyn, sprzętu specjalistycznego, środków transportu – na terenie RP, gdzie prowadzona jest działalność i/lub gdzie znajduje się ubezpieczone mienie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis dotyczący miejsca ubezpieczenia na: „dla maszyn, sprzętu specjalistycznego, środków transportu – gdzie prowadzona jest działalność i/lub gdzie znajduje się ubezpieczone mienie, tj. ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała oraz ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie 12.

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczane pojazdy mechaniczne nie są dopuszczone do ruchu i używane są wyłącznie w miejscu ubezpieczenia tj. ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczone pojazdy mechaniczne nie są dopuszczone do ruchu i używane są wyłącznie w miejscu ubezpieczenia tj. ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała oraz ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie 13.

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie punktu 8. szkód spowodowanych wiatrem.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 8. szkód spowodowanych wiatrem z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Pytanie 14.

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie punktu 16. szkód w użytkowanych pojazdach – obejmują szkody powstałe w wyniku: a) upadku, b) przewrócenia się, c) zderzenia z innymi pojazdami, w tym pomiędzy pojazdami użytkowymi przez Ubezpieczającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych punktu 16. szkód w użytkowanych pojazdach – obejmują szkody powstałe w wyniku: a) upadku, b) przewrócenia się, c) zderzenia z innymi pojazdami, w tym pomiędzy pojazdami użytkowymi przez Ubezpieczającego, ale Zamawiający modyfikuje treść punktu 16 w następujący sposób:

„Szkody w użytkowanych pojazdach – obejmują szkody powstałe w wyniku:

a) upadku,

b) przewrócenia się,

c) zderzenia z innymi pojazdami, w tym pomiędzy pojazdami użytkowymi przez Ubezpieczającego

- limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia w wysokości 200 000,00 zł.

Zakres nie obejmuje pojazdów podlegających rejestracji oraz, że w odniesieniu do tego rodzaju zdarzeń ochrona ubezpieczeniowa ograniczona jest jedynie do lokalizacji ul. Krakowska 315 d, 43-300 Bielsko-Biała, ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie 15.

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie punktu 17. uszkodzenia [...] lub doprecyzowanie, że uszkodzenia obejmowane ochroną dotyczą wyłącznie ryzyk wyraźnie wskazanych w zakresie ubezpieczenia i nigdzie nie wyłączonych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych punktu 17.

Pytanie 16.

Z zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o wykreślenie punktu 23. awaria powodująca uszkodzenie, bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia na skutek m.in.: [...].

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie punktu 23. awaria powodująca uszkodzenie, bądź zniszczenie przedmiotu ubezpieczenia na skutek m.in.: [...].

Pytanie 17.

W odniesieniu do zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych prosimy o potwierdzenie, że w odniesieniu do szkód spowodowanych przepięciami obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 300.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia zgodnie z klauzulą przepięcia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że w odniesieniu do zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych w odniesieniu do szkód spowodowanych przepięciami obowiązuje limit odpowiedzialności w wysokości 300.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia zgodnie z klauzulą przepięcia.

Pytanie 18.

Prosimy o wykreślenie zapisu: Objęte ochroną są szkody w maszynach, urządzeniach i wyposażenia powstałe w związku z ich przenoszeniem na terenie RP w wyniku załadunku i rozładunku oraz transportu lądowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: Objęte ochroną są szkody w maszynach, urządzeniach i wyposażenia powstałe w związku z ich przenoszeniem na terenie RP w wyniku załadunku i rozładunku oraz transportu lądowego.

Pytanie 19.

Prosimy o wykreślenie zapisu: Brak zastosowania zasady proporcji w przypadku ubezpieczenia mienia według wartości księgowej brutto.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: Brak zastosowania zasady proporcji w przypadku ubezpieczenia mienia według wartości księgowej brutto.

Pytanie 20.

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji prosimy zmianę zapisu z „Maszyny, urządzenie, pojazdy których umieszczenie w zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza nim w miejscu lokalizacji (prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony lub pod stałym dozorem” na „ Maszyny, urządzenie, pojazdy których umieszczenie w zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza nim w miejscu lokalizacji (prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony i pod stałym dozorem”

Odpowiedź Zamawiającego:

W odniesieniu do ubezpieczenia mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku oraz ryzyka dewastacji Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu z „Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie w zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza nim w miejscu lokalizacji (prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony lub pod stałym dozorem” na „ Maszyny, urządzenia, pojazdy których umieszczenie w zamkniętym obiekcie nie jest możliwe, mogą być przechowywane poza nim w miejscu lokalizacji (prowadzenia działalności), o ile teren jest ogrodzony i pod stałym dozorem”. Zmiana ta zostanie przedstawiona w Modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 21.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) prosimy o wykreślenia zapisu „miejsce ubezpieczenia – terytorium RP, miejsca prowadzenia działalności gospodarczej lub miejsca mające związek z jej prowadzeniem” i wskazanie, że miejscem ubezpieczenia jest wyłącznie ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający w odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) wyraża zgodę na zmianę treści dotyczącej miejsca ubezpieczenia i jednocześnie modyfikuje miejsce ubezpieczenia na: ul. Krakowska 315D, 43-300 Bielsko-Biała oraz ul. Straconki 1, 43-300 Bielsko-Biała.

Pytanie 22.

Prosimy o wskazanie roku produkcji maszyn podlegających ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający podaje rok produkcji maszyn podlegających ubezpieczeniu maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB).

Lp	Nazwa	Rok produkcji	Awarie i uszkodzenia
1	Rozdrabniacz, nr fabryczny 1113399/2013	2011	BRAK
2	Rozrywarka worków na linię sortowniczą nr fabryczny W09256219b2d38122	2013	BRAK
3	Rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060, nr fabryczny 1233, VIN W09306325K2D38233	2019	BRAK

Modyfikuje zarazem w ROZDZIALE 4 UBEZPIECZENIE MASZYN I URZĄDZEŃ OD AWARII I USZKODZEŃ (MB) tabelę w punkcie 2. Przedmiot i suma ubezpieczenia

Lp	Nazwa	Data przyjęcia	Suma ubezpieczenia w PLN	Rok produkcji
1	Rozdrabniacz, nr fabryczny 122	2012-06-30	1 443 034,92	2011
2	Rozrywarka worków na linię sortowniczą nr fabryczny 1113399	2013-05-29	997 000,00	2013
3	Rozdrabniacz wolnoobrotowy Doppstadt DW 3060, nr fabryczny 1233, VIN W09306325K2D38233	2020-07-17	1 550 000,00	2019
RAZEM W PLN			3 990 034,92 PLN	

Pytanie 23.

Prosimy o informację jakie składniki są uwzględnione w sumie ubezpieczenia maszyn (VAT/montaż/transport).

Odpowiedź Zamawiającego:

W sumie ubezpieczenia maszyn nie jest uwzględniony podatek VAT, natomiast jest uwzględniony montaż i transport.

Pytanie 24.

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) proszę o wykreślenie zapisu o treści:

Zakres ubezpieczenia dodatkowo obejmuje szkody powstałe w wyniku:

1. załadunku, rozładunku oraz transportu na terenie RP,
2. wypadku środka transportu,
3. błędu w obsłudze maszyn powodujących np. kolizje z innymi maszynami lub pojazdami, przewrócenie się maszyny
4. wypadku (nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu) podczas przemieszczania się maszyny po drogach publicznych oraz podczas pracy maszyny.

Odpowiedź Zamawiającego:

W odniesieniu do ubezpieczenia maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń (MB) Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie punktu 2 i zmianę treści punktu 4, to jest modyfikuje zapis w następujący sposób:

było:

Zakres ubezpieczenia dodatkowo obejmuje szkody powstałe w wyniku:

1. załadunku, rozładunku oraz transportu na terenie RP,
2. wypadku środka transportu,
3. błędu w obsłudze maszyn powodujących np. kolizje z innymi maszynami lub pojazdami, przewrócenie się maszyny
4. wypadku (nagłego działania siły mechanicznej w chwili zetknięcia pojazdu z innym pojazdem, osobami, zwierzętami lub przedmiotami pochodzącymi z zewnątrz pojazdu) podczas przemieszczania się maszyny po drogach publicznych oraz podczas pracy maszyny.

jest:

Zakres ubezpieczenia dodatkowo obejmuje szkody powstałe w wyniku:

1. załadunku, rozładunku oraz transportu na terenie RP,
2. błędu w obsłudze maszyn powodujących np. kolizje z innymi maszynami lub pojazdami, przewrócenie się maszyny
3. pracy maszyny.

Zmiana ta zostanie przedstawiona w Modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 25.

W przypadku braku zgody na wykreślenie zapisów wskazanych w pytaniu numer 24 prosimy o informację/potwierdzenie:

- a. Czy w okresie ubezpieczenia planowany jest transport maszyn?
- b. W jakich sytuacjach maszyny mogą zostać przetransportowane?
- c. Potwierdzenie, że ewentualny transport będzie wykonywany na ryzyku własnym.
- d. Czy z tytułu zakresu ubezpieczenia wskazane w pytaniu nr 24 wystąpiły zdarzenia mogące powodować odpowiedzialność Ubezpieczyciela w okresie pięciu ostatnich lat – jeśli tak prosimy o podanie ilości takich zdarzeń, kosztów naprawy

Odpowiedź Zamawiającego:

Aktualnie nie jest planowany transport maszyn. Może pojawić się taka potrzeba np. w sytuacji, gdy maszyny muszą być przetransportowane do serwisu na przegląd lub naprawę. Ewentualny transport byłby wykonywany przez podmiot zewnętrzny.

Odpowiadając na pytanie 25 d. – nie było takich zdarzeń.

Pytanie 26.

Prosimy o przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych do katalogu klauzul fakultatywnych.

Pytanie 27.

W odniesieniu do ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, sprzętu elektronicznego od wszystkich ryzyk, maszyn i urządzeń od awarii i uszkodzeń prosimy o zgodę na wprowadzenia klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne:

Klauzula wyłączająca ryzyka cybernetyczne Niezależnie od treści jakichkolwiek innych postanowień niniejszej Polisy lub jakichkolwiek klauzul rozszerzających jej postanowienia uzgadnia się, że Ubezpieczyciel nie odpowiada za jakiegokolwiek szkody powstałe w danych elektronicznych, w tym zniszczenie, zakłócenie, usunięcie, uszkodzenie lub zmianę, powstałe z jakiegokolwiek powodu (w tym, lecz nie wyłącznie, spowodowanych przez wirusy komputerowe lub inne oprogramowanie o podobnym charakterze, lub wskutek działań hakerów lub innych osób, polegających na nieautoryzowanym dostępie lub ingerencji w dane elektroniczne) oraz wynikające z nich jakiegokolwiek szkody następne, w tym, lecz nie wyłącznie, fizyczne szkody w ubezpieczonym mieniu, utratę możliwości użytkowania, obniżenie funkcjonalności, utratę zysku będącą następstwem zakłócenia bądź przerwy w działalności, a także koszty i nakłady dowolnego rodzaju, niezależnie od jakichkolwiek innych powodów lub zdarzeń, które przyczyniły się równocześnie lub w dowolnej innej kolejności do powstania szkód. Przy czym za: - dane elektroniczne uważa się fakty, koncepcje i informacje w formie nadającej się do komunikacji, interpretacji lub przetwarzania za pomocą elektronicznych i elektromechanicznych urządzeń do przetwarzania danych lub urządzeń elektronicznie sterowanych i obejmują oprogramowanie oraz inne zakodowane instrukcje do przetwarzania i manipulowania danymi lub do sterowania i obsługi takich urządzeń. - wirus komputerowy uważa się zestaw szkodliwych lub nieautoryzowanych instrukcji bądź kod zawierający szereg nieautoryzowanych instrukcji wprowadzonych w złej wierze lub kod, programowy bądź inny, który rozpowszechnia się za pomocą dowolnego systemu lub sieci komputerowej. Wirusy Komputerowe obejmują m.in. „konie trojańskie”, „robaki” i „bomby czasowe i logiczne”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie klauzuli wyłączającej ryzyka cybernetyczne.

Pytanie 28.

W odniesieniu do klauzuli katastrofy budowlanej prosimy o doprecyzowanie, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód w obiektach:

- tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód w obiektach tymczasowych bądź dopuszczonych tymczasowo do użytkowania.

Pytanie 29.

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji gazów medycznych;

- g) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- h) instalacji ciśnieniowych;
- i) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty.

Instalacje gazów medycznych i urządzenia dźwigowe nie dotyczą Zamawiającego.

Pytanie 30.

Czy obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że obiekty budowlane są użytkowane i utrzymywane zgodnie z przepisami prawa budowlanego (Dz. U. z 2010 r. Nr 243 poz. 1623) – Tekst jednolity ustawy Prawo Budowlane.

Pytanie 31.

W odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o utrzymanie dotychczasowego zakresu i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza utrzymanie dotychczasowego zakresu i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialności w związku z posiadaniem, eksploataowaniem kwater składowiska odpadów.

Pytanie 32.

Prosimy o jasne i precyzyjne określenie czy oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) Ubezpieczający posiada lub zarządza innymi składowiskami odpadków. Jeżeli tak, prosimy o informację:

- gdzie są one ulokowane?
- jakie jest ich najbliższe sąsiedztwo?
- jaką mają pojemność?
- jakie odpady są tam składowane?
- czy odpady tam składowane są przywożone z zagranicy?
- jaki mają okres pozwolenia/koncesji na przyjmowanie odpadów?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że oprócz zakładu do mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów w Bielsku-Białej i składowiska o pojemności 614 000 m³ (wybudowanego wraz z ww. zakładem) nie posiada i nie zarządza innymi składowiskami.

Pytanie 33.

W odniesieniu do ubezpieczenia OC prosimy o wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie rozszerzenia zakresu ochrony o przeniesienie chorób zakaźnych i zakażeń.

Pytanie 34.

W przypadku brak zgody na wykreślenie wnosimy o dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do zapisu zastrzeżenia, iż zakres ubezpieczenia nie obejmuje szkód powstałych w następstwie zakażenia wirusem SARS-CoV-2 (wywołującym chorobę COVID-19) oraz jego mutacjami.

Pytanie 35.

W odniesieniu do klauzuli transportu prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 50.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 100.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Zmiana ta zostanie przedstawiona w Modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytanie 36.

W odniesieniu do klauzuli zwiększenia wartości mienia nabytego po zebraniu danych do SIWZ prosimy o zgodę na wprowadzenie limitu: - w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych: 500.000,00 zł - w zakresie ubezpieczenia sprzętu elektronicznego : 100.000,00 zł Jednocześnie prosimy o zgodę na: - wykreślenie zapisu: „Składka dodatkowa za zastosowanie niniejszej klauzuli została uwzględniona w składce głównej” - wprowadzenie zapisu: „Składka dodatkowa zostanie ustalona w oparciu o stawkę podstawową”

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanego limitu, jednak modyfikuje treść klauzuli poprzez wprowadzenie limitu odpowiedzialności w wysokości 20% sumy ubezpieczenia. Utrzymany zostaje zapis „Składka dodatkowa za zastosowanie niniejszej klauzuli została uwzględniona w składce głównej”.

Pytanie 37.

W odniesieniu do klauzuli warunków i taryf prosimy o doprecyzowanie, że klauzula nie ma zastosowania do przypadków uregulowanych w art. 816 kodeksu cywilnego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane doprecyzowanie.

Pytanie 38.

Prosimy o doprecyzowanie, że §9 ust. 2 wzoru umowy oraz klauzula warunków i taryf nie dotyczy odnowienia limitów odpowiedzialności, mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka, sumy gwarancyjnej i podlimitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC oraz potwierdzenie, że wszystkie limity odpowiedzialności. mienie ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka, suma gwarancyjna oraz podlimity odpowiedzialności ubezpieczeniu OC są wyczerpywalne.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że §9 ust. 2 wzoru umowy oraz klauzula warunków i taryf nie dotyczy odnowienia limitów odpowiedzialności, mienia ubezpieczonego w systemie pierwszego ryzyka, sumy

gwarancyjnej i podlimitów odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC. Ponadto wszystkie limity odpowiedzialności: mienie ubezpieczone w systemie pierwszego ryzyka, suma gwarancyjna oraz podlimity odpowiedzialności w ubezpieczeniu OC są wyczerpywalne.

Pytanie 39.

Prosimy o potwierdzenie, że brak konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że brak konsumpcji sumy ubezpieczenia nie dotyczy ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej.

Pytanie 40.

Prosimy o zgodę na wykreślenie klauzuli oględzin.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie klauzuli oględzin. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje treść klauzuli oględzin na:

Ubezpieczyciel dokona oględzin przedmiotu szkody niezwłocznie, nie później jednak niż w ciągu 5 (pięciu) dni roboczych od momentu powzięcia wiadomości o szkodzie. Po upływie tego terminu Ubezpieczyciel nie może się powoływać na fakt braku pozostawienia miejsca szkody bez zmiany przy likwidacji szkody.

Pytanie 41.

W odniesieniu do klauzuli uprzątnięcia pozostałości po szkodzie uprzejmie prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności: 20% wartości szkody jednak nie więcej niż 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanego limitu odpowiedzialności.

Pytanie 42.

Prosimy o potwierdzenie że w odniesieniu do ubezpieczenia maszyn od awarii i uszkodzeń zastosowanie mają wyłącznie poniższe klauzule:

a. Obligatoryjne:

- Klauzula płatności rat
- Klauzula jurysdykcji
- Klauzula reprezentantów
- Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych środków trwałych

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż klauzule do ubezpieczenia maszyn od awarii i uszkodzeń zastosowanie mają zgodnie z warunkami szczególnymi wymaganymi przez Zamawiającego (część III OPZ).

Obligatoryjne są zatem klauzule:

KLAUZULA NR 1 - Klauzula płatności rat

KLAUZULA NR 2 - Klauzula zabezpieczeń przeciwpożarowych i przeciwkradzieżowych

KLAUZULA NR 3 - Klauzula kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, w godzinach nocnych oraz w dni wolne od pracy

KLAUZULA NR 4 - Klauzula nowych lokalizacji

KLAUZULA NR 5 - Klauzula 72 godzin

KLAUZULA NR 6 - Klauzula przezornej sumy ubezpieczenia

KLAUZULA NR 6 - Klauzula wartości księgowej brutto
KLAUZULA NR 7 - Klauzula wypłaty odszkodowania z podatkiem VAT
KLAUZULA NR 8 - Klauzula składowania
KLAUZULA NR 9 - Klauzula transportu
KLAUZULA NR 10 - Klauzula szkód elektrycznych
KLAUZULA NR 12 - Klauzula usunięcia pozostałości po szkodzie
KLAUZULA NR 13 - Klauzula przepięcia
KLAUZULA NR 14 - Klauzula jurysdukcji
KLAUZULA NR 16 - Klauzula reprezentantów
KLAUZULA NR 18 - Klauzula automatycznego ubezpieczenia nowych środków trwałych
KLAUZULA NR 19 - Klauzula zwiększenia wartości mienia nabytego po zebraniu danych do SIWZ.
KLAUZULA NR 20 - Klauzula zniesienia regresu
KLAUZULA NR 21 - Klauzula warunków i taryf
KLAUZULA NR 22 - Klauzula zgłaszania szkód
KLAUZULA NR 23 - Klauzula oględzin
KLAUZULA NR 24 - Klauzula wypłaty zaliczki
KLAUZULA NR 25 - Klauzula likwidacji drobnych szkód
KLAUZULA NR 26 – Klauzula Cyber risk / Klauzula IT

Pytanie 43.

Prosimy o potwierdzenie że w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zastosowanie mają wyłącznie poniższe klauzule:

a. Obligatoryjne:

- Klauzula płatności rat
- Klauzula jurysdykcji
- Klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, iż w odniesieniu do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej zastosowanie mają zgodnie z warunkami szczególnymi wymaganymi przez Zamawiającego (część III OPZ).

Obligatoryjne są zatem klauzule:

KLAUZULA NR 1 - Klauzula płatności rat
KLAUZULA NR 14 - Klauzula jurysdukcji
KLAUZULA NR 17 - Klauzula reprezentantów w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej
KLAUZULA NR 20 - Klauzula zniesienia regresu
KLAUZULA NR 21 - Klauzula warunków i taryf
KLAUZULA NR 22 - Klauzula zgłaszania szkód
KLAUZULA NR 23 - Klauzula oględzin
KLAUZULA NR 24 - Klauzula wypłaty zaliczki

Pytanie 44.

W odniesieniu klauzuli 72 godzin prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy wyłącznie katalogu ryzyk naturalnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, że klauzula 72 godzin dotyczy wyłącznie katalogu ryzyk naturalnych.

Pytanie 45.

Prosimy o przeniesienie klauzula przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli przezornej sumy ubezpieczenia do katalogu klauzul fakultatywnych.

Pytanie 46.

W odniesieniu do klauzuli wartości księgowej brutto prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy mienia wprowadzonego do ewidencji jako nowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie potwierdza. Treść wartości księgowej brutto zastosowanie ma zgodnie z warunkami szczególnymi wymaganymi przez Zamawiającego (część III OPZ, str. 13)

Pytanie 47.

W odniesieniu do klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie prosimy o doprecyzowanie, że limit odpowiedzialności wynosi 20% wartości szkody nie więcej niż 200.000,00 zł na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie limitu odpowiedzialności: 20% wartości szkody jednak nie więcej niż 200 000 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia i pozostawia dotychczasową treść klauzuli.

Pytanie 48.

W odniesieniu do klauzuli zniesienia regresu prosimy o doprecyzowanie, że dotyczy wyłącznie pracowników zatrudnionych na umowie o pracę na podstawie art. 22 kodeksu pracy

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że klauzula zniesienia regresu nie dotyczy wyłącznie pracowników zatrudnionych na umowie o pracę na podstawie art. 22 kodeksu pracy.

Pytanie 49.

W odniesieniu do ubezpieczenia OC w przypadku kosztów dodatkowych prosimy potwierdzenie, że wskazany limit na koszty dodatkowe jest w ramach sumy gwarancyjnej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że limit na koszty dodatkowe – 200.000,00 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia jest powyżej wskazanej sumy gwarancyjnej.

Pytanie 50.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa) w §5 prosimy o usunięcie punktu 1) lub doprecyzowanie, że odnosi się wyłącznie do lokalizacji wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia jako miejsce ubezpieczenia (lokalizacja prowadzonej działalności).

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje, że § 5 pkt. 1) Umowy odnosi się wyłącznie do lokalizacji wskazanych w Załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia jako miejsce ubezpieczenia (lokalizacja prowadzonej działalności).

Pytanie 51.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa) w §5 pkt 2) prosimy o doprecyzowanie: „w zakresie wskazanych produktów przyjmuje warunki obligatoryjne dla poszczególnych rodzajów ubezpieczeń wymienionych w załącznikach do SIWZ”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający doprecyzowuje §5 pkt 2) Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa) zgodnie z wnioskiem.

Pytanie 52.

W odniesieniu do Załącznika nr 2 do SIWZ (Umowa) prosimy o doprecyzowanie §11 o zapisy proponowanej treści klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zgadza się na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia umowy dwuletniej o następującej treści:

„Umowa Ubezpieczenia może zostać wypowiedziana przez Ubezpieczającego lub Ubezpieczyciela za 3-miesięcznym okresem wypowiedzenia, ze skutkiem na koniec pierwszego okresu rozliczeniowego, przy czym Ubezpieczyciel może wypowiedzieć Umowę jedynie z ważnych powodów, za które uznaje się wyjątkowo:

1. Niemożność uzyskania przez Ubezpieczyciela pokrycia reasekuracyjnego dla jakichkolwiek ryzyk wskazanych w Umowie Ubezpieczenia,
2. Przekroczenie wskaźnika szkodowości, tj. gdy szkodowość rozumiana jako stosunek rezerw oraz wypłaconych odszkodowań, ustalona łącznie z wszystkich i dla każdego z ubezpieczeń zawartych w ramach Umowy Generalnej, do składki zarobionej (składka przypisana za okres 9 miesięcy łącznie z wszystkich ubezpieczeń i za poszczególne rodzaje ubezpieczeń zawartych w ramach Umowy Generalnej) za pierwsze 9 miesięcy danego okresu rozliczeniowego przekroczy 50%.
3. Wzrost/spadek sumy ubezpieczenia o więcej niż 30% w stosunku do sum ubezpieczenia wskazanych w SIWZ”.

Pytanie 53.

W odniesieniu do wszystkich rodzajów ubezpieczeń prosimy o wykreślenie zapisu: Wszelkie wyłączenia odpowiedzialności ogólnych warunków ubezpieczenia pozostające w sprzeczności z w/w zakresem ubezpieczenia nie znajdują zastosowania w umowie ubezpieczenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu: Wszelkie wyłączenia odpowiedzialności ogólnych warunków ubezpieczenia pozostające w sprzeczności z w/w zakresem ubezpieczenia nie znajdują zastosowania w umowie ubezpieczenia.

Pytanie 54.

Czy którykolwiek z pracowników lub osób zjednujących się pod nadzorem ubezpieczonego:

a) został zakażony SARS-CoV -2?

Jeżeli TAK:

- jaka ilość osób została zakażona?
 - czy do zakażenia doszło w związku z prowadzoną działalnością?
 - jakie zostały wprowadzone procedury?
- b) zachorował na Covid-19?

Jeżeli TAK:

- ilość osób ze zdiagnozowanym Covid-19
- liczba osób wyzdrowiałych

c) przebywał w kwarantannie w związku z podejrzeniem o zarażenie SARS-CoV-2 lub chorych na Covid-19?

Jeżeli TAK:

- łączna ilość osób w kwarantannie.
- ilość osób zwolnionych po 14 dniach.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że:

a – nie dotyczy (nie było takich osób)

b – nie dotyczy (nie było takich osób)

c – tak, były 2 przypadki osób na obowiązkowej kwarantannie po powrocie z zagranicy. Osoby te były całkowicie zdrowe, a obowiązek kwarantanny był powszechny dla osób wracających spoza Polski.



PREZES ZARZĄDU



Wiesław Pasierbek

